
UČIVO TÝDEN 27. DUBNA – 30. DUBNA 

ČJ: 

Tento týden se zaměříme na způsob rozkazovací. 

 

Zápis do sešitu: 

ZPŮSOB ROZKAZOVACÍ 

 pouze v 2.os. čísla jednotného (Běž!)  a 1. a 2. os. čísla množného (Běžme! Běžte!) 

 

Zkuste rozkaz použít v jiných osobách. Jde vám to?   

Rozkaz pro 3. osobu můžeme vyjádřit pomocí částic ať, nechť (např. Ať jde pryč! Ať jdou pryč! 

Nechť vstoupí!) To jen pro zajímavost, kdybyste na to někdy narazili. 

 

Str.147/cv.1 a) vypište do sešitu (celkem 13 sloves) 

148/3 a) Doplň na gumovací průhlednou tabulku (folii), poté slova vypiš do sešitu. Jen slova, ne celé 

věty. Pokud si nebudeš jistý, zda máš správně, pošli mi ke kontrole. 

Vysvětlení: Pověs prádlo na zahradu. Zdůvodnění: pověsím, pověsit, proto -s 

                     Rozvaž ten uzel. Zdůvodnění: rozvážu, proto -ž 

149/4 pouze ústně 

 

 

M  

Zopakujeme si, jaké početní výkony již ovládáme: 

7/1 (2 příklady) 

7/3 (2 příklady) 

7/6 (2 příklady) 

8/12 (2 příklady) 

Všechny příklady do sešitu, výsledky zkontroluj na kalkulačce. Buďte pozorní při opisu čísel. 

 

MG 

Opakujeme rýsování čtverce a obdélníku: 

6/1 Nezapomeň na náčrt. Pozorně přečti zadání, máš v něm i spočítat obvod. Jaký je vzoreček? Zapiš 

také, které strany jsou kolmé a které rovnoběžné. 



Cvičení pro šikulky (dobrovolné): 6/4 Toto cvičení je trošku složitější, zkuste si nevylámat hlavičky 

Zadání propojuje více našich znalostí! 

 

P 

Nadpis EKOSYSTÉM OKOLÍ LIDS.OBYDLÍ již máte z minulého týdne, tak můžeme pokračovat zápisem: 

ROSTLINY 

Zhlédni prezentaci: 

https://slideplayer.cz/slide/11439214/ 

a dopiš: 

- rostliny v zahradách a sadech 

 OVOCNÉ STROMY 

 Jabloň domácí – dužnatý plod jablko, patří mezi malvice 

 Třešeň ptačí – peckovice, mnoho odrůd 

 

 

 OVOCNÉ KEŘE  

 Rybíz červený, rybíz černý- plody se řadí mezi bobule, výroba marmelád, šťáv 

 

 ZELENINA 

- Dělíme podle části, kterou konzumujeme na: 

a) KOŘENOVOU 

b) CIBULOVOU 

c) LISTOVOU 

d) KOŠŤÁLOVOU 

e) PLODOVOU 

 

PROSÍM k jednotlivým druhům zeleniny si dopište, domalujte, popř. dolepte obrázky 

(z letáků, časopisů) konkrétní zeleniny. Pomůže vám k tomu učebnice str.55. Ke 

každému stačí 1-2 příklady. Vyfotit a poslat 

 

 

 

VL – zápis: 

 

ŽIVOT ZA VLÁDY PRVNÍCH PŘEMYSLOVCŮ 

-prostí lidé bydleli v dřevěných chatrčích 

-bohatí v kamenných domech 

https://slideplayer.cz/slide/11439214/


-panovníci v hradech 

 

-církev = sídlo vzdělanosti 

            - ruční psaní knih 

 

-románský sloh = styl staveb 

                            - z Říma 

                            -prvky:   a) tlusté zdi 

                                           b) malá okna (půlkruhový oblouk), sdružená okna 

                                            c) uvnitř malé a tmavé 

                           - rotundy (kruhovitý tvar) a baziliky (obdélníkový tvar) 

 (mrkni str. 19, pokus se namalovat např. rotundu, baziliku či jen románské okno) 

                                                                 

-Kosmas – první český kronikář (Kronika česká) 

 

Videa k doplnění učiva: 

https://www.youtube.com/watch?v=DiekBlQhsJ8 

https://www.youtube.com/watch?v=bESd5X4Gc20 

https://www.youtube.com/watch?v=qDUpu61NiL0 

 

 

ÚKOL NA JEDNIČKU do ČJ/sloh: Vytvoř si vlastní knihu, ručně psanou!!!  

Stačí ti pár listů papíru, které přeložíš a pomocí koníka (kancelářského samozřejmě) scvakneš 

nebo přišiješ nití či jen slepíš izolepou… Nebo klidně využij skládání papíru… Nechám zcela na 

vás. Poraďte si, jak umíte… 

 

 Téma knihy: ŽIVOT V DOBĚ KORONAVIRU ANEB JAK SE MÁM 

                        Popište slovně i pomocí obrázků, jak se máte, co děláte, … 

 

                Tip: Než se do toho pustíte, sestavte si OSNOVU, tzn. předem si sestavíte obsah.    

                        Obsah bývá také součástí knih, vzpomínáte? Klidně si ověřte na učebnici, knížce… 

 

 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=DiekBlQhsJ8
https://www.youtube.com/watch?v=bESd5X4Gc20
https://www.youtube.com/watch?v=qDUpu61NiL0


 

Zde malý příklad: 

 

 
 

Samozřejmě si body uzpůsobíte dle sebe, takže např. 

 

Osnova: 1) Seznámení s tématem, o čem píši. 

                2) Průběh celého mého dne. 

                3) Zajímavost ze samostudia. 

                4) Závěr – shrnutí, co mě baví, nebaví, líbí, nelíbí se mi. 

 

UŽ SE MOOOC TĚŠÍM Knihu mi ukážete ve škole, popř. půjde-li to, nafoťte, ráda mrknu a 

počtu si! Pokud to bude technicky možné… Tento úkol je závislý na vaší tvořivosti a nápadech, 

takže máte na něj dostatek času. Nemusí být hotov tento týden!!! 

 

Malá nápověda, jak knihu technicky vytvořit: 

 

 

UŽÍVEJTE POSLEDNÍ DUBNOVÝ TÝDEN!!! 

V pátek máme již prvomájový den, ten se však prosím neučte, 

odpočívejte, bavte se… 

Mám vás ráda 

 


